
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 310/2022 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  6. 4. 2022 

 

 

Vážená paní, 

 

 

Krajský soud v Brně obdržel dne 4. 4. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádala o poskytnutí následujících informací: 
 
1. Kolik žádostí o informace z celkového počtu žádostí, které evidujete jako povinný subjekt za posledních 5 let 

(resp. roky 2017-2021) bylo odmítnuto (vydáno rozhodnutí o odmítnutí) pro zneužití práva na informace?  

Př. odpovědi: rok 2017: 2 z 30, rok 2018: 3 z 50 …… 

 

2. Prosím o poskytnutí výše uvedených odmítavých (anonymizovaných) rozhodnutí.  

 
K Vašemu dotazu uvádíme, že v požadovaném období nevydal povinný subjekt žádné rozhodnutí, 
kterým by byla žádost podaná prostřednictvím InfZ odmítnuta pro zneužití práva na informace.  
 
Řízení o žádosti, která by mohla naplňovat znaky zneužití práva na informace, jsou ve většině 
případů skončeny vydáním rozhodnutí o odložení žádosti podle § 17 odst. 5 InfZ, kterému 
předcházelo oznámení o úhradě nákladů podle § 17 odst. 1 a žadatel tyto náklady neuhradil. Další 
možné vyřízení žádostí takového charakteru je vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v souladu s 
§ 2 odst. 4 InfZ (názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací). 
 
Výroční zprávy o poskytování informací dle § 18 InfZ jsou k dispozici k nahlédnutí na webových 
stránkách soudu zde: Základní informace - Portál justice 
 
 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Klára Belkovová 

asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 

https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace?clanek=vyrocni-zpra-2

